
 

 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Ufficio Concorsi e Selezioni 
Settore Gestione del Personale Contrattualizzato e altro Personale 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di II fascia, con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, con profilo tecnico in ambito 

sviluppo e gestione del patrimonio edilizio per l’assicurazione di un presidio dirigenziale delle 

attività relative all’implementazione del piano di sviluppo edilizio, alla gestione e 

all’adeguamento del patrimonio immobiliare esistente – Nomina Commissione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e, in particolare, l’art. 35bis, introdotto 

dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272 "Regolamento di 

disciplina in materia di accesso alla qualifica di dirigente, ai sensi dell’art. 28, comma 5, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165"; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 2311, prot. n. 337179 del 18 novembre 2025, con cui è 

stato bandito il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di II 

fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, con profilo tecnico in 

ambito sviluppo e gestione del patrimonio edilizio per l’assicurazione di un presidio dirigenziale 

delle attività relative all’implementazione del piano di sviluppo edilizio, alla gestione e 

all’adeguamento del patrimonio immobiliare esistente; 

VISTI i curricula e considerata la competenza del Prof. Fabio Fatiguso, della Dott.ssa Monica 

Facchiano, del Dott. Antonio Sorce, del Dott. Fabio Sola e del Dott. Lorenzo Galli nelle materie 

oggetto del concorso e nelle competenze richieste dal profilo;  

VISTA la nota prot. n. 2409 del 9 gennaio 2026, con la quale è stata richiesta al Rettore 

dell’Università degli Studi di Palermo - ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 - 

l’autorizzazione allo svolgimento di incarico extra-impiego per il Dott. Antonio Sorce; 

mailto:selezioni@unifi.it


 

2 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTA la nota prot. n. 3022 del 9 gennaio 2026, con la quale è stata richiesta alla Direttrice 

Generale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 

165/2001 - l’autorizzazione allo svolgimento di incarico extra-impiego per la Dott.ssa Monica 

Facchiano; 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 5170 del 12 gennaio 2026, il Rettore dell’Università degli Studi 

di Palermo ha concesso l’autorizzazione richiesta per il Dott. Antonio Sorce; 

PRESO ATTO altresì che, con nota prot. n. 12770 del 12 gennaio 2026, la Direttrice Generale 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” ha concesso l’autorizzazione richiesta per la 

Dott.ssa Monica Facchiano; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 36, prot. n. 10737 del 16 gennaio 2026, mediante il quale è stata 

pubblicata la determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di Assesment Center 

per il concorso pubblico in epigrafe; 

VISTO la lettera contratto prot. n. 16958 del 23 gennaio 2026, mediante la quale è stato 

perfezionato l’affidamento diretto del servizio di Assesment Center a Praxi S.p.A. per il concorso 

pubblico in epigrafe; 

CONSIDERATO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. Lgs. 

n. 165/2001; 

RITENUTO inoltre opportuno nominare un Segretario supplente al fine di coadiuvare il Segretario 

verbalizzante e garantire la continuità dei lavori della Commissione; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, come di seguito, la commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato 

in epigrafe: 

Prof. Fabio Fatiguso  
Presidente 

Politecnico di Bari 



 

3 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Dott. Antonio Sorce 
Componente 

Università degli Studi di Palermo 

Dott.ssa Monica Facchiano 
Componente 

Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” 

Dott. Fabio Sola 
Componente aggiunto per la valutazione 
delle competenze comportamentali 

Praxi S.p.A. 

Dott. Lorenzo Galli 
Componente aggiunto per la valutazione 
delle competenze comportamentali 

Praxi S.p.A. 

Dott.ssa Giulia Ferrone 
Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Eliana Bruni 
Segretaria supplente 

Università degli Studi di Firenze 

 

2. di incaricare i membri della suddetta Commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai 

soli fini e per l’intera durata della presente procedura concorsuale. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

  


		2026-01-27T17:56:01+0100


		2026-01-28T08:54:26+0100
	Marco Degli Esposti




